
                       

TRƯỜNG THCS YÊN THANH 
 

    136/Q -THCSYT 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Yên Thanh, ngày 07 tháng 12 năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiểm tra nội bộ trường học tháng 12 

Năm học 2021-2022 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS YÊN THANH 

Căn cứ "chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng" được quy định tại 

Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có 

nhiều cấp học ban hành kèm theo thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục Đào tạo (GDĐT);  

Căn cứ Công văn hướng dẫn của Sở GDĐT Quảng Ninh, Phòng GDĐT Uông 

Bí và các văn bản pháp luật khác có liên quan về việc hướng dẫn thực hiện công tác 

kiểm tra nội bộ trường học tại các cơ sở giáo dục; 

Căn cứ Kế hoạch công tác kiểm tra nội bộ năm học 2021-2022 của trường 

THCS Yên Thanh; 

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn nhà trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được giao của cán bộ quản lý -  /c 

 hạm  hị  ảo, phó  iệu trưởng nhà trường, năm học 2021-2022. 

-  ội dung kiểm tra  

+ Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch công tác chuyên môn; triển khai 

chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông mới; công tác phổ cập, kiểm định 

và xây dựng trường chuẩn qu c gia;  

+ Chỉ đạo việc quản lý, sử dụng, khai thác hiệu quả các thiết bị công nghệ tiên 

tiến đã được đầu tư trong tổ chức dạy học trực tuyến và trực tiếp; tổ chức tập huấn để 

nâng cao chất lượng giảng dạy trực tuyến, kỹ năng sử dụng thiết bị công nghệ thông 

tin cho đội ngũ giáo viên; triển khai giải pháp hỗ trợ cho học sinh trong thời gian học 

tập trực tuyến chủ động ứng phó với diễn biến dịch Covid-19 trong dạy và học. 

+  hân công giảng dạy, sắp xếp thời khóa biểu; quản lý việc sử dụng hồ sơ sổ 

sách; tổ chức ôn tập, kiểm tra theo hướng dẫn, quản lý điểm, đánh giá xếp loại học 

sinh; kiểm tra hoạt động sư phạm giáo viên.  



+ Công tác quản lý, chỉ đạo nội dung giáo dục tư tưởng đạo đức và công tác học 

sinh; các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, dạy nghề phổ thông. 

-  hời kỳ kiểm tra   háng 12/2021; 

-  hời hạn kiểm tra là 1/2 ngày (từ 7h00’ ngày 22/12/2021) 

-  ình thức kiểm tra  Kiểm tra qua hồ sơ quản lý, chỉ đạo và qua thực tế hoạt 

động chuyên môn của giáo viên. 

Điều 2.  hành lập  oàn kiểm tra, gồm các ông (bà) có tên sau đây  

1. Bà Phan  hị  ích  uệ - HT -  . an K      rưởng  oàn kiểm tra; 

2.  à Lã  hị  hượng - C C  - Thành viên đoàn kiểm tra; 

3.  à  guyễn  hị  ga - TTCM -  hành viên  oàn kiểm tra. 

Điều 3.  oàn kiểm tra có nhiệm vụ thực hiện các nội dung kiểm tra theo đúng 

Kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2021-2022 của nhà trường, đảm bảo quy định về 

công tác kiểm tra theo hướng dẫn của  ộ     ,  ở      Quảng  inh và phòng 

      ông  í;  

 rưởng đoàn kiểm tra chỉ đạo, theo dõi, xử lý hoặc trình cấp trên xử lý theo 

thẩm quyền các kiến nghị của đoàn kiểm tra.  hiệm vụ của từng thành viên đoàn 

kiểm tra do trưởng đoàn phân công. 

Điều 4. Các ông (bà) có tên tại  iều 1,  iều 2 và các tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

-  hư điều 2 (t/h) 

-  ăng tải Website nhà trường 

-  Lưu: VT, BKTNB. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Phan Thị Bích Huệ 

 


